ወያኔዎች ባማራ ህዝብ ላይ በከንቱ የዘሩት የዘር ጥላቻና ለዘመናት የፈጸሙት በደል በትንሹ ሲገለጥ ።

እኔ ባይኔ ያየሁትንና በጆሮ የሰማሁትን ብቻ ለመግለጽ እውዳለሁ።

በኢትዮጵያ የዘመን አቆጣጠር በ1975 ዓ/ም ወይም በፈረንጅቻ የዘመን አቆጣጠር በ 1983 ዓ/ም ከኢትዮጵያ ወደ ሱዳን ተሰድጆ ገባሁና ለጊዜው መኖርያዬን በገዳሪፍ ከተማ አደርኩ። በከተማውም ለሁለት አመት ያክል ኑሪያለሁ። ከዛም ከተለያዩ ከተማዎች በመዘዋወር ለ 12 ዓመታት ሱዳን ውስጥ ኑሪያለሁ። በዚህ በነበርኩበት ጊዜ አማራኛ የሚናገር ስደተኛ በፖለቲካ ድርጅት ካልታቀፈ በቀር ደርግ የሚል ስም እየተሰጠው ወዳልታወቀ ቦታ እየተወሰደ የሚጠፋው በጣም ብዙ ነበር።